
Vorlage an den Kantonsrat

1

Kantonsratsbeschluss über den Leistungsauftrag mit Globalkredit für die
Pädagogische Hochschule Schwyz 2020-2021 und das Globalbudget 2020

(Vom                  )

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz,

gestützt auf § 10 Abs. 2, § 12 Bst. a und § 21 Abs. 1 des Hochschulgesetzes vom
23. Mai 20121, nach Einsicht in Bericht und Vorlage des Regierungsrates,

beschliesst:

1. Der Leistungsauftrag für die Pädagogische Hochschule Schwyz 2020-2021
mit einem Globalkredit von Fr. 20 443 000.-- wird genehmigt.

2. Für das Jahr 2020 wird ein Globalbudget von Fr. 10 126 000.-- bewilligt.

1 SRSZ 631.410.


